
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 

COPIA 
             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 2 del 02 febbraio 2016                      
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ESPLETAMENTO PRATICHE MODELLO PA04. CIG ZE61834F1B 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto prot. n. 1355 del 24/04/2015 di attribuzione di funzioni surrogatorie di 
Responsabile del Servizio  Finanziario al Sindaco Giovanni Lietta, causa congedo di maternità del rag. Tania 
Giani; 

 
VISTA la richiesta verbale formulata dal Segretario Comunale dr. Signor Antonio Carcuro 

concernente la compilazione del modello PA04 per la ricostruzione dei servizi validi ai fini pensionistici; 
 
VISTA la richiesta formulata dall’INPS per la Signora Gregianin Oriana concernente la 

compilazione del modello PA04 per la ricostruzione dei servizi validi ai fini pensionistici, pervenuta a questo 
Ente in data 10/12/2015 protocollo comunale n. 3812; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere con l’espletamento delle pratiche pratica in oggetto; 
 
VALUTATA l’offerta pervenuta al protocollo comunale n. 262 in data 26/01/2016 da parte del 

consulente della ditta LORECAM Srl per l’importo di € 370,00 IVA esclusa ; 
 
VALUTATO congruo il preventivo suddetto pervenuto in data 26/01/2016 al prot. comunale n. 262 

dell’importo complessivo di € 451,40 e ritenuto di procedere con l’affidamento dell’incarico di compilazione 
dei modelli PA04 alle condizioni proposte dal consulente della ditta LORECAM SAS; 

 
VISTO il redigendo bilancio d’esercizio; 
 
 
 
 

 



 
DETERMINA 

  
 

1. Di approvare il preventivo pervenuto al protocollo comunale n. 262 in data 26/01/2016 da parte della 
ditta LORECAM SRL relativo alla compilazione dei modelli PA04 del dr. Antonio Carcuro e della 
sig.ra Oriana Gregianin per la ricostruzione dei servizi validi ai fini pensionistici;  

 
2. di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dell’importo di € 451,40, con imputazione 

al codice 01.11.1 (800/8/1) del redigendo bilancio d’esercizio; 
 
3. di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 
4. di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           (Giovanni Lietta) 
               F.to GIOVANNI LIETTA 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  (Giovanni Lietta) 
           F.to GIOVANNI LIETTA               
 
*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                 (Giovanni LIETTA) 
 
 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


